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Mükellef Hizmetleri Gelir Vergileri Grup Müdürlüğü 

  

Sayı : 62030549-120[94-2016/364]-2753 04.01.2017 

Konu : Okul Aile Birliği İktisadi İşletmesi 

Tarafından Okul Aile Birliğine, İlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğüne ve İl Milli Eğitim 

Müdürlüğüne Aktarılan Tutarlar Üzerinden 

Tevkifat Yapılıp Yapılmayacağı 

  

  

 

 

 

 

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, yönetmelik gereği okul aile birliği iktisadi işletmeleri arz 

bedeli ödemelerinde gayrisafi hasılat esas alınmış ise Hazineye ödenmesi gereken arz bedeli, 

zorunlu işletme giderleri ve kanuni giderler düşüldükten sonra kalan net tutarın, %80'inin okul 

aile birliğinin, %10'unun ilçe milli eğitim müdürlüğünün, %10'unun ise il milli eğitim 

müdürlüğünün banka hesaplarına aktarılır denildiği belirtilerek; bu aktarım itibarıyla stopaj 

vergisi ödeme yükümlülüğünüzün olup olmadığı ile ödenen arz bedelinin gider olarak dikkate 

alınıp alınmayacağı hususlarında Başkanlığımız görüşleri talep edilmektedir. 

  

 

Mülkiyeti Hazineye ait olup Milli Eğitim Bakanlığına tahsisli ve bu Bakanlığa bağlı okul ve 

kurumlardaki büfe, kantin, çay ocağı, yemekhane, kafeterya, bahçe, açık alan, salon ve benzeri 

yerlerin ticari, eğitsel, kültürel, sosyal ve sportif etkinliklerde kullanılmak üzere Milli Eğitim 

Bakanlığının gözetim ve denetiminde okul aile birliklerince işletilmesi veya işlettirilmesine 

ilişkin yapılacak uygulamaların açıklandığı 05.08.2004 tarihli ve KVK-11/2004- 9/Okul Aile 

Birlikleri-1 sayılı Kurumlar Vergisi Sirkülerinde, bulunduğu okul bünyesinde ve okul adına 

faaliyet gösteren okul aile birliklerinin söz konusu yerleri işletmeleri halinde, iktisadi kamu 

müessesesi olarak kurumlar vergisi mükellefiyetinin tesis ettirilmesi ve mükellefiyetle ilgili 

ödevleri yerine getirmesi gerektiği, vergisel yükümlüklerin yerine getirilmesinden okul aile 

birliği yönetiminde bulunanların sorumlu olduğu belirtilmiştir. 

  



09.02.2012 tarihli ve 28199 sayılı Resmi Gazete 'de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığı Okul-

Aile Birliği Yönetmeliğinin "Gelirlerin dağılımı" başlıklı 17 nci maddesinde; 

  

"(1) Resmî okullarda kantin ve benzeri yerlerin; 

  

… 

  

b) Birliklerce işletilmesi hâlinde, 

  

1) İşletilen yerin gayri safi hâsılatının %1'i birlikçe, üçer aylık dönemler hâlinde, takip 

eden ayın yirmisine kadar Hazineye arz bedeli olarak defterdarlık/mal müdürlüğü hesabına 

ödenir. 

  

2) Arz bedelinin hesaplanmasında gayri safi hâsılat esas alınmış ise Hazineye ödenmesi 

gereken arz bedeli, zorunlu işletme giderleri ve kanuni giderler düşüldükten sonra kalan net 

tutarın %80'i birliğin, %10'u ilçe millî eğitim müdürlüğünün, %10'u ise il millî eğitim 

müdürlüğünün banka hesaplarına aktarılır. Büyükşehir statüsünde olmayan il merkezlerindeki 

birliklerde ise gelirin %20'si il millî eğitim müdürlüğünün banka hesabına yatırılır. 

  

 

…" açıklamalarına yer verilmiştir. 

  

 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı maddesinde; kurumlar vergisinin, mükelleflerin 

bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi kurum 

kazancının tespitinde Gelir Vergisi Kanununun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin 

uygulanacağı hüküm altına alınmıştır. Bu hüküm uyarınca kurum kazancının tespitinde, 

Kurumlar Vergisi Kanununun 8 inci maddesi ile Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinde 

yer alan giderler indirim konusu yapılabilecektir. Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinin 

birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde, ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi için 

yapılan genel giderlerin safi kazancın tespitinde gider olarak indirileceği belirtilmiştir. 

  

 

 

Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasında; "Kamu idare ve müesseseleri, 

iktisadî kamu müesseseleri, sair kurumlar, ticaret şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, vakıflar, 

dernek ve vakıfların iktisadî işletmeleri, kooperatifler, yatırım fonu yönetenler, gerçek 

gelirlerini beyan etmeye mecbur olan ticaret ve serbest meslek erbabı, zirai kazançlarını 

bilanço veya ziraî işletme hesabı esasına göre tespit eden çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan 

ödemeleri (avans olarak ödenenler dahil) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, istihkak 

sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya mecburdurlar."  



hükmü yer almakta olup anılan fıkranın (6/b-i) bendinde ise tam mükellef kurumlar tarafından; 

tam mükellef gerçek kişilere, gelir ve kurumlar vergisi mükellefi olmayanlara ve bu vergilerden 

muaf olanlara dağıtılan, 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde 

yazılı kâr paylarından (kârın sermayeye eklenmesi kâr dağıtımı sayılmaz.) gelir vergisi tevkifatı 

yapılacağı hüküm altına alınmış ve söz konusu tevkifat oranı, 2009/14592 sayılı BKK ile %15 

olarak belirlenmiştir. 

  

 

Bu hüküm ve açıklamalara göre, resmî okullardaki kantin ve benzeri yerlerin iktisadi işletmeniz 

tarafından işletilmesinden dolayı anılan Yönetmelik kapsamında Hazineye ödenen arz bedeli 

ile ilçe millî eğitim müdürlüğü ve il millî eğitim müdürlüğünün banka hesaplarına aktarılan 

tutarların, kurum kazancınızın tespitinde gider olarak dikkate alınması mümkün bulunmaktadır. 

  

 

Diğer taraftan,  

  

 

-bağlı olduğunuz okul aile birliğine aktarılan tutarlar kâr payı dağıtımı sayılacak olup aktarılan 

bu tutarlar üzerinden Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (6/b-i) 

bendi uyarınca gelir vergisi tevkifatı yapılması ve genel usul ve esaslar çerçevesinde muhtasar 

beyanname ile beyan edilmesi, 

  

 

-ilçe milli eğitim müdürlüğü ve il milli eğitim müdürlüğünün banka hesaplarına aktarılan 

tutarlar üzerinden ise tevkifat yapılmaması 

  

gerekmektedir. 

  

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 

verilmiş ise bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 

fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve 

tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 


